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خادم الشریعه استعفا داد

در روزهایی که شاهد موج مهاجرت ملی پوشان 
کشــورمان به خارج از کشــور هســتیم، ســارا 
خادم الشــریعه، ملی پوش پر افتخار کشورمان با 
انتشار پســتی، از تیم ملی کناره گیری کرد. سارا 
خادم الشریعه در چند سال اخیر بهترین شطرنج باز 
زن ایران محسوب می شود و در رنکینگ جهانی جزو 
40 نفر برتر به شمار می رود .این در حالی است که این 
شطرنج باز اخیرا از تصمیم جنجالی علیرضا فیروزجا 
مبنی بر حضور در کشوری به غیرایران حمایت کرد و 
به همین علت با فدراسیون شطرنج دچار اختلافاتی 
شد تا جایی  که مهرداد پهلوان زاده رییس فدراسیون 
شطرنج علیه حمایت او مصاحبه ای انجام داد و این 
شاید در حال حاضر تنها دلیل انتشار این پست کوتاه 
باشد. حال باید دید فدراسیون چه واکنشی به این 
استعفا نشان می دهد و آیا یک مهره مهم دیگر را از 

دست می دهد؟
     

شاگردان بنا از 10 بهمن در اردو
رقابت های کشتی فرنگی جام تختی به عنوان 
یکی از مراحل اصلی انتخابی تیم ملی، روزهای سوم 
و چهارم بهمن به میزبانی شیراز برگزار می شود. بر 
اساس برنامه ریزی کادر فنی تیم ملی کشتی فرنگی 
مرحله جدید اردوهای این تیم به منظور حضور در 
مسابقات قهرمانی آسیا و گزینشی المپیک بعد از 
جام تختی با حضور نفرات برتر این رقابت ها و نفرات 
مدنظــر کادرفنی از دهم بهمن آغاز خواهد شــد. 
مسابقات کشتی قهرمانی بزرگسالان آسیا در سال 
2020 میلادی روزهای 29 بهمن تا 4 اسفندماه در 
شهر دهلی نو هند برگزار خواهد شد. با توجه به اینکه 
در ســال 2020 رقابت های کسب سهمیه قاره ای 
برای المپیک توکیو برگزار می شــود، رقابت های 
قهرمانی آسیا با تغییر زمان، چند ماه زودتر نسبت 
به سال های غیرالمپیکی برگزار می شود. رقابت های 
کسب سهمیه المپیک در قاره آسیا نیز روزهای 8 تا 
10 فروردین ســال 99 در شهر شیان چین برگزار 

خواهد شد.
     

آغاز طلایی کاراته در 2020
نخستین مرحله رقابت های لیگ جهانی کاراته 
در ســال 2020 به میزبانی کشور شیلی و در شهر 
سانتیاگو برگزار شد که کاراته کاهای کشورمان در 
این رقابت ها توفان به پا کردند و با کســب پنج طلا 
و یک مدال خیلی زود نخســتین قهرمانی در سال 
2020 را از آن خود کردند و پرچم ایران را به نمایش 
در آوردنــد. رزیتا علیپــور در وزن 61- کیلوگرم، 
حمیده عباســعلی در وزن 68+ کیلوگرم، ذبیح ا... 
پورشــیب در وزن 84- کیلوگرم، بهمن عسگری 
در وزن 75- کیلوگرم و سجاد گنج زاده در وزن 84+ 
کیلوگرم به ترتیب با شکست حریفان خود موفق 
شدند پنج مدال طلا در تاتامی شیلی را از آن خود 
کنند. ضمن اینکه صالح اباذری نماینده وزن 84+ 
کیلوگرم تیم ملی کاراته کشورمان هم به نشان برنز 
دست یافت. البته سارا بهمنیار و طراوت خاکسار نیز 
موفق به کسب مدال نشدند. علیپور با کسب مدال 
طلا در شیلی و 495 امتیاز، جمع امتیازات خود را به 
عدد 4297.5 رساند و با دو پله صعود به مکان پنجم 
رسید. وی برای کسب سهمیه فقط به ۳00 امتیاز 
دیگر نیاز دارد. البته که باید این جایگاه را برای خود 
در مسابقات بعدی حفظ کند. هدایت تیم ملی مردان 
برعهده سید شهرام هروی است و سمانه خوش قدم 
نیز هدایت تیم ملی بانوان را برعهده دارد. همچنین 
اعضای تیم ملی کاراته ایران، ضمن ابراز همدردی با 
مردم به واسطه اتفاقات تلخ چند روز اخیر، قهرمانی 
در نخستین مرحله رقابت های کاراته وان 2020 را 
به شهید سردار سلیمانی و جانباختگان در حادثه 

سقوط هواپیما تقدیم کردند.
     

 مشت زنان در رینگ ترکیه
تیم ملــی بوکس ایران صبــح دیروز جهت 
حضور در تورنمنت احمد کومرت ترکیه تهران 
را به مقصد اســتانبول ترک کرد. امید احمدی 
صفا، دانیال شه بخش، اشــکان رضایی، سجاد 
کاظم زاده، شاهین موســوی، حسین دانشور، 
طوفان شریفی و علی جمالی ترکیب تیم ایران 
را در این رقابت ها تشکیل می د هند. همچنین 
مسلم مقصودی و احسان روزبهانی در کنار سایر 
بوکسورها به این رقابت ها اعزام شدند و در خلال 
این رقابت ها چند اسپارینگ )مبارزه تمرینی( 

با بوکسورهای سایر کشورها انجام می دهند.

منهای فوتبال

آریا رهنورد

چند ماه بعــد از صعــود تیم ملی 
بســکتبال به المپیک توکیو، تیم ملی 
والیبال نیز راهــش را به طرف المپیک 
هموار کرد. شــاگردان کولاکوویچ از 
مســیری مقتدرانه و با کنار زدن همه 
رقبا، خودشان را به المپیک رساندند. 
ایران حالا برای دومین بار متوالی راهی 
المپیک شده و برخلاف دوره گذشته، 
این بار به دنبال درخشش در این رقابت ها 
خواهد بود. تیم کولاکوویچ در مرحله 
انتخابی المپیک، چند غایب سرشناس 
داشــت. نفراتی که به زودی دوباره به 
ترکیب تیم اضافه می شوند تا تیم ملی در 

اوج، کارش را در المپیک تابستان آینده 
آغاز کند. تنها 12 تیم در رشته والیبال 
به المپیک راه پیدا می کنند و حالا ایران 
یکــی از آن 12 تیم به شــمار می رود. 
از قاره آســیا به جز ایران، تنها »ژاپن« 
به کمک ســهمیه میزبانی در المپیک 
حضور خواهد داشت. پسران کولاکوویچ 
برای رسیدن به المپیک، در رقابت های 
انتخابی منطقه آسیا همه دیدارهای شان 
را با پیروزی پشت سر گذاشتند. این تیم 
در مرحله گروهی، هر سه رقیبش را از 
پیش رو برداشــت. سخت ترین جدال 
تیم ملی، در مرحله نیمه نهایی روبه روی 
کره جنوبی رقم خــورد. کره که در دور 
گروهی به قطر باخته بود تا صدر جدول 

گروهش را از دســت بدهد، برابر ایران 
نمایشی فراتر از حد انتظار داشت. کره 
با سختکوشی اش توانســت بازی را به 
ست سوم بکشــاند و حتی در این ست 
نیز امتیازهایش را نزدیک به ایران نگه 
دارد اما در نهایت تجربه ســتاره های 
ملی پوش ایران، به رقیب چربید و سعید 
معروف و هم تیمی ها به سلامت از این 
مهلکه گریختند. پس از این پیروزی، 
صعود تیم ملی به المپیک دیگر تقریبا 
قطعی شــده بود. چراکه چین حتی با 
وجود داشتن لوزانو روی نیمکت، هرگز 
نمی توانست تهدید بزرگی برای والیبال 
ایران باشد. چینی ها با وجود میزبانی و 
پر کردن ورزشگاه، هیچ شانسی مقابل 

ایران نداشتند و مسابقه را در سه ست 
متوالی واگذار کردند تا ایران، به عنوان 
تیم اول رقابت ها راهی المپیک 2020 
توکیو شود. درســت در روزهایی که به 
نظر می رسد »فوتبال« بار دیگر شانس 
رسیدن به المپیک را به سادگی از دست 
داده، خبر المپیکی شدن والیبالیست ها 
کاملا افتخارآمیز به نظر می رسد. حتی 
رسیدن به المپیک هم در نوع خودش 
یک »موفقیت« بزرگ اســت اما شاید 
نسل طلایی والیبال ایران، در توکیو به 
دنبال دستاوردهای بزرگ تری نیز باشد. 
آنها می خواهند تاریخ ساز باشند و برای 
این کار، باید ســقف آرزوهای شان را از 

صعود به المپیک بلندتر بسازند.

والیبال ایران پیش از این، تنها یک 
بار در رقابت های المپیــک به میدان 
رفته است. این تیم در سال 2012 نیز 
تنها یک قدم تا رسیدن به این رقابت ها 
فاصله داشت اما شکست غیرمنتظره 
برابر استرالیا، فرصت رسیدن به المپیک 
را از این تیم گرفت. والیبالی ها چهار سال 
بعد، به المپیک ریو راه پیدا کردند و البته 
خیلی زود با غیبت در رژه مســابقات، 
خبرســاز شــدند. نمایش این تیم در 
المپیک، اصــلا امیدوارکننده به نظر 
نمی رســید. والیبالی ها، رقابت ها را با 
شکست عجیب سه بر صفر برابر آرژانتین 
آغاز کردند و در مسابقه دوم، سه بر دو به 
لهستان باختند. تیم ملی با بردن کوبا و 
مصر، از خطر حذف از دور گروهی نجات 
پیدا کرد اما در جدال پایانی در سه ست 
متوالی مغلوب روسیه شد. این تیم در 
اولین مسابقه دور حذفی با ایتالیا روبه رو 
شد و با شکست خوردن در آن مسابقه، 
دیگر نتوانست در المپیک باقی بماند. 
تنها دو پیروزی در 6 مســابقه، پرونده 
اولین حضور المپیکی را برای والیبال 
ایران بست. حالا بعد از چهار سال، انتظار 
می رود بازگشــت این تیم به المپیک، 
کاملا قدرتمندانه تر اتفــاق بیفتد. تا 
امروز صعود 10 تیم به المپیک توکیو 
قطعی شده اســت. به جز ایران و ژاپن، 
برزیل، آرژانتین، آمریکا و تونس نیز به 
المپیک راه یافته اند. از قاره اروپا نیز چهار 
تیم ایتالیا، فرانســه، لهستان و روسیه 
در المپیک هســتند. حذف تیم های 
سرشناسی مثل صربستان و آلمان، در 
راه رسیدن به المپیک نیز جالب توجه 
به نظر می رســد. دو تیم بعــدی نیز از 
قاره های آمریکای جنوبی و آمریکای 

شــمالی به جمع 12 تیم نهایی اضافه 
خواهند شد. ســطح این مسابقات، به 
شکل فوق العاده ای بالا خواهد بود و ایران 
برای نتیجه  گرفتن در المپیک، باید در 
بهترین فرم ممکن قرار داشــته باشد. 
شاید زمانی نزدیک شدن به المپیک، 
یک رویای بزرگ برای والیبال ایران بود 
اما ولاسکو در آخرین روزهای حضورش 
در تیم ملی ایران، باور داشت که این تیم 
یک روز روی سکوی المپیک می رود. 
شــاید این آخرین فرصت برای نسل 

طلایی والیبال ایران باشد.
بازگشت شــهرام محمودی به تیم 
ملی، چنــدان موفقیت آمیــز به نظر 
نمی رسید. چراکه شــهرام با توجه به 
شــرایط بدنی و اضافه وزن، با آمادگی 
گذشته اش فاصله داشت. مصدومیت 
امیر غفور و فرهاد قائمی، نگران کننده 
است اما به نظر می رسد آنها تا المپیک، 
آمادگی مطلوب را به دست می آورند. 
این تیم با اضافه شدن امیر غفور، می تواند 
دوباره برای انجام کارهای بزرگ آماده 
شود. شاید این، آخرین المپیک برخی از 
ستاره های تیم باشند و آنها دیگر نباید به 
هیچ قیمتی اجازه بدهند که این شانس 

بزرگ، از دست شان بلغزد.

دومین صعود متوالی والیبال ایران به المپیک

توکیو؛ بدون توقف!

اتفاق  روز

سوژه روز

ســوپرجام ســال 2020 فوتبال اسپانیا 
تا همیشــه به عنوان یکــی از جنجالی ترین 
ســوپرکاپ های این کشــور به یــاد آورده 
خواهد شــد. چراکه برای اولین بار در تاریخ، 
برگزارکنندگان دیدار نهایی سوپرکاپ، فصل 
گذشته هیچ جامی به دســت نیاورده بودند. 
بارســا به عنوان قهرمان لالیگا و والنســیا به 
عنوان قهرمان جام حذفی، در شرایط عادی 
باید دیدار ســوپرکاپ را برگزار می کردند اما 
در عمل، این رئال مادریــد و آتلتی بودند که 
به فینال این جام رســیدند. بارســلونایی ها 
معتقدند فلورنتینــو پرز با تاثیر گذاشــتن 
روی روبیالس و فدراســیون فوتبال اسپانیا، 
شرایطی را به وجود آورده که رئال بدون بردن 
جام، راهی سوپرکاپ شود. بارسا و والنسیا در 
جایگاه برندگان جام های مهم فصل گذشته، 

خیلی زود از نیمه نهایی جام حذفی کنار رفتند 
تا دیدار نهایی بین همشهری های مادریدی 
برگزار شود. آن چه در این دیدار کاملا جلب 
توجه می کرد، شــیوه میزبانی عربستانی ها 
بود. عربستانی ها برای این میزبانی سنگ تمام 
گذاشــتند و به جز تیم های اســپانیایی، از 
داوران و حتی گویندگان اســپانیایی نیز در 
ورزشگاه ها استفاده کردند. برخلاف تصورات 
اولیه، بلیت های مسابقات نیز به خوبی فروش 
رفتند و همه چیز در سطح بالایی برگزار شد. 
عربستان به تازگی میزبان فینال سوپرکاپ 
ایتالیا نیز بود و بعید نیســت کــه به زودی 
کشــورهای دیگر نیز به میزبانی این کشور 
علاقه نشــان بدهند و سوپرکاپ شــان را به 

عربستان منتقل کنند.
برای دومین بار در هفت ســال گذشته، 

رئال مادرید فاتح ســوپرجام اســپانیا شد. 
کهکشــانی ها با 11 قهرمانــی، دومین تیم 
پرافتخار این جام محسوب می شوند. آتلتی 
نیز تنهــا دو بار فاتــح این تورنمنت شــده 
اســت. دیگو ســیمئونه تا امــروز کارهای 
بزرگی در باشــگاه آتلتی انجام داده و بارها 
در لیگ، موفق به شکســت رئــال مادرید 
شــده اما او یک کار را هرگز نمی تواند انجام 
بدهد و آن، شکســت دادن رئــالِ زیدان در 
فینال های مهم است. رئالی ها دو بار در فینال 
لیگ قهرمانان، همشهری شــان را شکست 
داده اند و حالا باخت تلخ دیگــری را به این 
تیم تحمیــل کردند. دربی مادریــد این بار 
جذابیت های فوق العاده ای داشــت و هر دو 
تیم، موقعیت های بســیاری روی دروازه ها 
به وجود آوردند. پایــان 90 دقیقه تلاش دو 
تیم در عربســتان، تســاوی بدون گل بود. 
کلیدی تریــن لحظه بازی امــا در نیمه دوم 
وقت های اضافه خلق شــد. جایی که آلوارو 
موراتا در آستانه باز کردن دروازه کورتوآ بود 
اما تکل بلند فده والورده، مانع از این کار شد. 

در این صحنه جنجالی، والورده از زمین اخراج 
شد اما با این کارت قرمز، توانست تیمش را در 
بازی حفظ کند. در ضربــات پنالتی، آتلتی 
شروع فاجعه باری را رقم زد. سائول توپ را به 
تیر دروازه کوبید و پنالتی توماس نیز توسط 
کورتوآ مهار شد. در مقابل سفیدها هر چهار 
ضربه پنالتی شــان را به گل تبدیل کردند تا 
برنده مسابقه لقب بگیرند. ستاره غیرمنتظره 

این روزهای رئال مادرید، تیبو کورتوآســت 
که در این مســابقه نیز درخشان ظاهر شد. 
او کابوس اولین هفته های فصل را پشت سر 
گذاشته و حالا در اوج آمادگی دیده می شود. 
رئال با این پیروزی، برای همه رقبای داخلی 
و خارجی اش خط و نشان کشید. تیم زیزو در 
هر شرایطی، مدعی قهرمانی همه جام های 

خواهد بود.

آریا طاری

جدایی گابریل کالدرون شــاید برای آماده ترین بازیکنان 
فصل پرسپولیس خوشایند نباشد. نفراتی مثل رادو، کنعانی، 
ربیع خواه، نوراللهی، ترابی و همه بازیکنانی که با کالدرون در 
بهترین فرم قرار داشتند، طبیعتا از جدایی این مربی استقبال 
نمی کنند اما پرسپولیس مهره های دیگری نیز دارد که با پازل 
تاکتیکی سرمربی آرژانتینی جور نبودند. بازیکنانی که شاید 
خوشحالی شان را تا امروز بروز نداده باشــند اما بدون تردید 
جدایی مرد اول نیمکت تیم و انتخاب یحیي گل محمدي، یک 
فرصت خوب برای بازگشت به ترکیب اصلی می دانند. چراکه 
تجربه نشــان می دهد مربی های وطنی معمولا به »اسم ها« 

بیشتر از هر چیز دیگری توجه نشان می دهند.
علیرضا بیرانوند

مرد شماره یک دروازه پرسپولیس، فصل خوبی را زیر نظر 
کالدرون پشت سر نگذاشت. او تصور نمی کرد سرمربی قرمزها 
تصمیم به نیمکت نشــین کردنش بگیرد اما برای کالدرون، 
هیچ وقت »اســم ها« تعیین کننده نبودند. افــت علیرضا و 

کیفیت فوق العاده رادو، نظر مرد آرژانتینــی را در مورد خط 
دروازه تغییر داد. گلر کروات با کلین شــیت های متوالی روی 
خط دروازه ماندگار شد و اواخر فصل، بیرو به مرخصی اجباری 
رفت. کار بیرانوند و کالدرون حتی به درگیری لفظی نیز کشیده 
شد اما سرمربی قرمزها در نهایت اعلام کرد که هنوز روی این 
دروازه بان حســاب باز می کند. با این وجود شنیده می شد که 
کالدرون قصد دارد حتی در شــروع نیم فصل دوم نیز، رادو را 
درون دروازه قرار دهد. حالا که دیگر خبری از گابریل نیست، 
بیرو با انرژی و انگیزه به تمرین ها برگشته و به احتمال زیاد زیر 
نظر سرمربی جدید، دوباره در ترکیب ثابت قرار خواهد گرفت.

سیدجلال حسینی
کاپیتان قرمزها در شروع فصل، بازیکن فیکس تیم بود اما 
بعد از سپری شدن دو هفته، با سرمربی تیم اصطکاک پیدا کرد. 
سید در چند هفته متوالی، به نیمکت دوخته شد و حتی شانس 
همراهی تیمش در دربی را نیز از دست داد. او البته در اواسط 
نیم فصل دوباره به ترکیب برگشــت اما در مجموع، کالدرون 
علاقه بیشتری داشت تا از زوج محمدحسین کنعانی زادگان 
و شجاع خلیل زاده در قلب دفاع استفاده کند. مرد آرژانتینی 

بارها و بارها ترکیب قلب دفاعش را عوض کرد اما ســیدجلال 
در مجموع، کم تر از شجاع و کنعانی برای تیم به میدان رفت. 
ستایش کالدرون از سیدجلال در هفته های انتهایی نیم فصل، 
آسمان رابطه آنها را آفتابی کند اما جلال می خواهد بیشتر در 
زمین باشد و این اتفاق با مربی ایرانی بدون ترید رخ خواهد داد.

کمال کامیابی نیا
کالــدرون از همــان شــروع فصل، روشــن کــرد که با 
مصدومیت های مداوم کمال کنار نمی آید. او از هافبک تیمش 
خواســت که برای ماندن در تیم، مشکل قدیمی مصدومیت 
کتفش را حل کند. کمال با عمل جراحی، هفته های بســیار 
زیادی را از دست داد و عملا از فهرست بازیکنان مدنظر کالدرون 
خارج شد. او تا پایان نیم فصل، هرگز بازیکن ثابت تیم نبود و تنها 
دقایق کمی برای ســرخ ها توپ زد. محسن ربیع خواه هافبک 
محبوب برانکو و کالدرون بود اما انتظار می رود سرمربی جدید، 

کمال را در کنار نوراللهی در مرکز زمین تیم قرار بدهد.
امید عالیشاه

کاپیتان دوم باشــگاه پرســپولیس، هیچ وقت مهره 
موردعلاقه گابریل کالدرون نبود. سرمربی باشگاه چند بار 
پست بازی این بازیکن را عوض کرد اما در مجموع نتوانست 
نمایش دلخواه را از امید در زمیــن ببیند. او خیلی صریح 
اعلام کرد که دیگر به امید نیازی ندارد و در نیم فصل دوم، 
نمی خواهد این بازیکن را در فهرســت بازیکنان تیمش 
ببیند. با جدایی کالدرون، او بیشــتر از هر بازیکن دیگری 

خوشحال به نظر می رســد. این اتفاق، امید را از فهرست 
مازاد خارج کــرد و او را در نیم فصل دوم نیز در باشــگاه 

محبوبش نگه داشت.
سیامک نعمتی

در آخرین ماه های برانکو، سیامک یکی از مهره های بدون 
جانشین پرسپولیس به شمار می رفت. بازیکنی که گل صعود 
قرمزها به فینال لیگ قهرمانان آســیا را به ثمر رســاند. لیگ 
نوزدهم اما برای ســیامک، اصلا خوش یمن نبــوده و او اصلا 
نتوانســته جایی در بین نفرات فیکس کالــدرون پیدا کند. 
کالدرون سیامک را در چند پست مختلف امتحان کرد اما به 
بازی او اعتقاد چندانی نداشت. شاید تغییر سرمربی، شرایط 
نعمتی را نیز در پرســپولیس تغییر بدهد و او را به یک بازیکن 

ثابت تبدیل کند.
علی علیپور

هرچه به پایان فصل نزدیک شدیم، علی علیپور نیز بیشتر 
کیفیت گذشــته اش را به دســت آورد اما کالــدرون، تقریبا 
هیچ وقت دست از ســرزنش این مهاجم برنداشت. با توجه به 
رزومه علیپور، مرد آرژانتینی انتظار زیادی از این مهاجم داشت 
اما بازیکن شماره 70 در مجموع انتظار سرمربی اش را برآورده 
نکرد. چند نمایش درخشــان برای یک نیم فصل کافی نبود و 
گابریل از مهاجم اصلی اش راضی نشد. حالا دیگر علی علیپور از 
دست سرزنش های همیشگی سرمربی آرژانتینی راحت شده 

است. سرزنش هایی که البته به پیشرفت بیشتر او ختم شدند.

زیدان؛ مردی که در فینال ها نمی بازد

تیبو؛ سرباز قهرمان!

بازیکنانی که به استقبال عصر پساکالدرون می روند

شش مغضوب!

تنها 12 تیم در رشته والیبال 
به المپیک راه پیدا می کنند 

و حالا ایران یکی از آن 
12 تیم به شمار می رود. از 
قاره آسیا بجز ایران، تنها 
»ژاپن« به کمک سهمیه 

میزبانی در المپیک حضور 
خواهد داشت
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